
WYCIECZKA 
WŁOCHY

LIGURIA-UMBRIA-TOSCANIA  24.08 – 1.09.2018r.
VICENZA • JEZIORO GARDA • SIRMIONE • LA SPEZIA •  CINQUE TERRE • PIZA • SAN GIMIGNANO 

• CHIANTI • SIENA • PIENZA • ORVIETO • PERUGIA • ASYŻ• AREZZO • FLORENCJA • BOLONIA

1 DZIEŃ  (piątek 24.08) 
Wyjazd z miejsc zbiórki  w godzinach  wieczornych. 

2 DZIEŃ (sobota 25.08)  
Przejazd przez Czechy, Austrię do Włoch. Obiadokolacja i nocleg w okolicy Vincenzy. 

3 DZIEŃ (niedziela 26.08) 
Vicenza - Jezioro Garda - Sirmione  
Śniadanie.  Zwiedzanie  Vicenzy-Bazylika  Palladiana,  Teatro  Olimpico,  Dom  Antoniego  Pigafetty. 
Następnie przejazd nad największe z jezior włoskich - krystaliczne  Jezioro Garda do miasteczka 
Sirmione - znajdującego się na wąskim cyplu wchodzącym 1 km w głąb jeziora, w programie m.in. 
bajkowy wenecki zamek Rocca Scagliera.  Rejs statkiem po jeziorze. Dojazd do  hotelu w okolicy 
Montecatini Terme - znanej miejscowości uzdrowiskowej. Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.
  
4 DZIEŃ (poniedziałek 27.08) 
La Spezia - Cinque Terre - Piza 
Śniadanie.  Przejazd do miejscowości La Spezia - skąd program będzie realizowany pociągiem lub 
statkiem  malowniczą trasą do Cinque Terre - regionu składającego się z pięciu maleńkich miasteczek, 
urokliwie  położonych  na  urwistych  klifach  nad  Morzem  Liguryjskim  (najpiękniejszego  parku 
narodowego we Włoszech). Zwiedzanie jednego z miasteczek –  Monterosso. Następnie przejazd do 
Pizy. W programie m.in.-Campo dei Miracoli - Pole Cudów z katedrą o przepięknej, wielopoziomowej 
fasadzie, koliste Baptysterium oraz słynna Krzywa Wieża - dawna katedralna dzwonnica budowana 
przez prawie 200 lat (z zewnątrz). Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.



5 DZIEŃ (wtorek 28.08) 
San Gimignano - Chianti - Siena - Pienza  
Śniadanie. Przejazd do San Gimignano - jednego z najpiękniejszych toskańskich miasteczek, które ze 
względu na ilość i wysokość wież nazywane jest średniowiecznym Manhattanem. W programie m.in. 
zwiedzanie  starego  miasta.  Przejazd  przez  słynny  region  z  winnicami  –  Chianti  z  ewentualnym 
krótkim postojem w jednym z miasteczek. Następnie przejazd do Sieny - jednego z najpiękniejszych 
średniowiecznych miast, zwiedzanie  m.in. - Katedra, Baptysterium, słynny Plac Il Campo w kształcie 
muszli.  Przejazd  do  Pienzy  -  „perfekcyjnego  miasteczka  renesansowego”, wybudowanego  wg 
koncepcji  Papieża  Piusa  II.  Spacer  po  XVw.  centrum-rynek,  katedra,  pałac  biskupi,  ratusz,  mury 
obronne.  Dojazd do hotelu w okolicy Chianciano Terme. Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

6 DZIEŃ (środa 29.08)
Orvieto - Perugia - Asyż 
Śniadanie. Przejazd do Orvieto - zwiedzanie miasta zbudowanego na wygasłym wulkanie, znanego ze 
wspaniałych winnic.  W programie  m.in.  zwiedzanie  starego  miasta  z  labiryntem wąskich  uliczek, 
gotycka katedra uznawana za jedną z najpiękniejszych we Włoszech. Przejazd do  Perugii - stolicy 
Umbrii.  W  programie  zwiedzanie  m.in.  historycznego  centrum  -  katedra  S.  Lorenzo,  fontanna 
Maggiore.  Przejazd do  Asyżu  – miasta  św.  Franciszka.  Zwiedzanie  m.in.  bazyliki  św.  Franciszka, 
kościoła św. Klary, spacer po centrum religijnym. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

7 DZIEŃ (czwartek 30.08)
Arezzo - Florencja 
Śniadanie.  Przejazd do Arezzo,  spacer  po zabytkowym centrum – kościół  św. Franciszka,  Piazza 
Grande  i  inne.  Przejazd  do  Florencji  stolicy  Toskanii.  W programie  m.in.  kościół  Santa  Croce  z 
nagrobkami sławnych Florentyńczyków, Plac Ratuszowy, malowniczy Most Złotników, katedra Santa 
Maria del Fiore z olbrzymią kopułą o średnicy prawie 50 metrów, Baptysterium, do którego prowadzą 
słynne "rajskie wrota", kościół Św. Wawrzyńca, gdzie znajdują się groby Medyceuszy wykonane przez 
Michała Anioła. Przejazd do hotelu w Bolonii. Obiadokolacja i nocleg.

8 DZIEŃ (piątek 31.08)
Bolonia - powrót  do Polski  
Śniadanie.  Zwiedzanie  Bolonii  -  miasta  arkad,  krużganków,  najstarszego uniwersytetu  w Europie, 
pięknych  kościołów,  sławnych  krzywych  wież  Due  Torri.  Zwiedzanie  zabytkowego  centrum. 
W godzinach popołudniowych wyjazd w drogę powrotną. Przejazd przez Włochy, Austrię w kierunku 
kraju. W Bolonii lub w drodze powrotnej obiadokolacja.

9 DZIEŃ (sobota 1.09)
Powrót na miejsce zbiórki w godz. popołudniowych

CENA: 1.750 zł – dla grupy 45 osobowej
 
CENA ZAWIERA: transport (F.T z Trzebowniska, DVD, klimatyzacja, WC, barek - kawa i herbata 
gratis), 6 noclegów (pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami), 6 śniadań, 7 obiadokolacji,  ubezpieczenie 
NNW,  KL  i  bagaż  T.U.  AXA,  opiekę  pilota-przewodnika,   składkę  na   Turystyczny  Fundusz 
Gwarancyjny.
CENA  NIE  ZAWIERA: kosztów  biletów  wstępu  do  zwiedzanych  obiektów,  lokalnych 
przewodników, rejsu statkiem, przejazdu na trasie La Spezia-Cinque Terre, zestawu słuchawkowego – 
około 125 EUR.


